
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu způsobenou činností trenéra či cvičitele platné od 01.01.2025 

Kdo je pojištěn? 

a) Všechny sportovní svazy, organizace a instituce sdružené v Českém olympijském výboru (olympijské 

svazy i neolympijské subjekty, střešní organizace a jejich sdružené subjekty, včetně sportovních svazů 

a jejich sdružených subjektů). 

b) Trenéři (cvičitelé), kteří vykonávají pojištěnou činnost, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno 

pojištění, na základě pracovně právního vztahu (pracovní poměr, DPP, DPČ), na základě členského 

vztahu nebo jako OSVČ v souladu se svým Živnostenským oprávněním. Za pojištěného se dále 

považuje i osoba, kterou trenér (cvičitel) použije při výkonu pojištěné činnosti. 

 

Předmětem činnosti pojištěného je činnost trenéra (cvičitele) v oblasti sportu, tělovýchovy a turistiky, 

kterou vykonává pro sportovní organizace (tj. tělovýchovné a tělocvičné jednoty, sportovní kluby 

a sportovní svazy) a pro všechny střešní sportovní organizace pod ČOV, včetně jejich jednotlivých 

členských organizací (např.: svazy, asociace, kluby a obdobné tělovýchovné subjekty). 

Územní rozsah, limit pojistného plnění, spoluúčast 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Spoluúčast 
Územní platnost 

pojištění 

Povinnost k náhradě 

újmy (újma na hmotné 

věci a nemajetková újma 

při ublížení na zdraví 

nebo při usmrcení vč. 

následných nančních 

škod) – obecná 

odpovědnost 

10 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa 

Jak nahlásit pojistnou událost 

Pojistnou událost hlásí pojištěný na níže uvedený kontakt. Abychom mohli škodu řešit, potřebujeme 

písemné vyjádření pojištěného a písemný nárok poškozené osoby. Potřebné podklady se mohou pro 

jednotlivé škody lišit. Konkrétní postup Vám sdělí kontaktní osoba pro hlášení pojistné události. 

Informace pro hlášení pojistné události zasílejte na: 

E-mail: info@renomia.cz 

Kontaktní osoba pro Vaše případné dotazy k pojištění: 

Ing. Radomír Michniak 

Telefon: +420 222 390 888 

Mobil: +420 731 129 403 

E-mail: radomir.michniak@renomia.cz 

 

Zdroj: https://www.olympijskytym.cz/pojisteni-odpovednosti-od-01012025 

mailto:info@renomia.cz
mailto:radomir.michniak@renomia.cz

